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WO-ZA.0022.33.2016 

 

Protokół Nr 76/16 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 10 listopada 2016 r. 

 

Ad 1) 

Siedemdziesiąte szóste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 13:00. 

 

Ad 2) 

Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 

Nieobecny był Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

 

Skarbnik Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie do porządku obrad punktów: 

6 c) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 

rozdysponowania rezerw, 

6 e) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SPZOZ w 

Gostyniu, 

6 f) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2017-

2025, 

6 g) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 

sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2017 rok, 

 

Sekretarz Leszek Maliński zaproponował dodanie do porządku obrad punktów:  

5 h) Rozpatrzenie wniosku pani Aleksandry Pelczar w sprawie zwolnienia z kosztów najmu za 

miesiąc listopad i grudzień 2016 r. w związku z zwolnieniem zajmowanego lokalu z dniem 

31 października 2016 r., 

5 i) Rozpatrzenie wniosku Zespołu Śpiewaczego „Tęcza” i Kapeli Ludowej „Malinczoki” 

działających przy Gminnym Ośrodku Kultury w Piaskach w sprawie wsparcia finansowego 

na zakup nowych strojów dla członków zespołu, 

6 h) Podjęcie uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu lokalu 

mieszkalnego przeznaczonego do wynajęcia, 

 

Propozycję dodania punktów przyjęto w wyniku głosowania – 4 głosy „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4 ) 

Protokół Nr 75/16 z 27 października 2016 r. Zarząd przyjął w wyniku głosowania – 4 głosy 

„za”. 
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Ad 5 a) 

Wniosek Przedszkola Samorządowego „Pod Dębem” w Karolewie w sprawie objęcia patronatem 

przez Starostę Gostyńskiego II edycji powiatowego konkursu fotograficznego pn. „Najciekawszy 

zakątek w mojej miejscowości” oraz zabezpieczenia środków finansowych na nagrody dla 

laureatów przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: BPR.0362.19.2016) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„II edycja powiatowego konkursu fotograficznego pn. „Najciekawszy zakątek w mojej 

miejscowości” ma na celu wychwycenie i uwiecznienie na fotografii najpiękniejszych, 

najciekawszych zakamarków miejscowości w powiecie gostyńskim, w której mieszka autor danej 

pracy konkursowej. Z wszystkich wykonanych i nadesłanych fotografii wykonany zostanie album 

przedstawiający ciekawe zakątki w naszym powiecie. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu 

proponuje objąć patronatem konkurs fotograficzny oraz wpisać kwotę 300 zł brutto na pokrycie 

kosztów nagród dla laureatów konkursu do budżetu biura na 2017 r.” 

 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie, zgodnie z opinią Biura – 4 głosy „za”. 

Odpowiedzi udzieli BPR 

 

Ad 5 b) 

Wniosek Wydziału Komunikacji i Dróg w sprawie zaakceptowania kosztorysu oraz 

zabezpieczenia środków w związku z wystąpieniem robót dodatkowych dotyczących zadania 

inwestycyjnego „Przebudowa drogi na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 434 – Daleszyn – 

Osowo – Stankowo – granica powiatu” przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy:KD-

DR.0362.94.2016) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„W związku z realizacją zadnia inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi na odcinku od drogi 

wojewódzkiej nr 434 - Daleszyn - Osowo - Stankowo - granica powiatu", wystąpiły roboty 

dodatkowe, które należało wykonać celem prawidłowej eksploatacji drogi Zakres robót 

przedstawiony w załączonym kosztorysie jest zgodny z uzgodnieniami pomiędzy inwestorem, 

wykonawcą robót i inspektorem nadzoru. Koszt robót dodatkowych oszacowano na kwotę 

152.468,82 zł brutto. Prosimy o zaakceptowanie powyższego kosztorysu i zabezpieczenie 

środków. Informujemy, że w dniu 28 października br. została podpisana umowa na rozszerzenie 

zakresu robót obejmujący odcinek drogi powiatowej nr 4947P Stary Gostyń - Daleszyn, długości 

570.0 mb wchodzący w ciąg przebudowywanego odcinka. Na powyższe powiat uzyskał zgodę 

Wojewody Wielkopolskiego. Być może w czasie realizacji zadanie mogą wystąpić roboty 

nieprzewidziane na które także powinny być zabezpieczone środków. Jednocześnie zauważamy, 

że środki ujęte w planie wydatków na poszczególne zadania winny być umniejszane dopiero po 

całkowitym zakończeniu i rozliczeniu danej inwestycji ujętej w planie lub wcześniejszej konsultacji 

z wydziałem.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi, iż zatwierdza 

konieczność wykonania robót dodatkowych, w związku z czym zwróci się do Rady 

Powiatu o zabezpieczenie środków w budżecie. Podpisanie aneksu może nastąpić dopiero 

po przeniesieniu środków przez Radę. 

Sprawą zajmie się KD-DR 

 

 



 

3 

 

 

Ad 5 c) 

Wniosek Niepublicznego Zakładu Podstawowej i Specjalistycznej Opieki Zdrowotnej „Poradnie 

Lekarskie” w sprawie rozwiązania umowy najmu lokali użytkowych w budynku przy 

ul. Wrocławskiej 8 z dniem 30 listopada br. przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: 

ABG-GN.2501.27.2016) 

 

Opinia Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami: 

„Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami przedkłada w załączeniu pismo 

Firmy NZPiSOZ „Poradnie Lekarskie”, wynajmującej lokal użytkowy w budynku przychodni 

w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 8. Firma NZPiSOZ „Poradnie Lekarskie” wnosi o rozwiązanie 

umowy najmu lokalu użytkowego zawartej w dniu 15 września 2011 r. Dnia 22 czerwca br. Firma 

powyższa otrzymała wypowiedzenie umowy najmu ze skutkiem na koniec roku 2016. W związku 

z tym wypowiedzeniem Firma „Poradnie Lekarskie” znalazła i zaadaptowała inne pomieszczenia 

na prowadzenie działalności leczniczej. Nowy obiekt użytkowany będzie od m-ca grudnia br. Ze 

względu na poniesione koszty modernizacyjne w nowym obiekcie NZPiSOZ „Poradnie Lekarskie” 

nie chciałby być obciążony kosztami najmu w przychodni przy ul. Wrocławskiej w Gostyniu za m-

c grudzień 2016 r. Wydział tut. opiniuje przedmiotowy wniosek pozytywnie. W związku 

z wcześniejszym opuszczeniem lokali przez wnioskodawcę, Starostwo tut. będzie mogło 

wcześniej rozpocząć remonty zajmowanych przez „Poradnie Lekarskie” pomieszczeń. 

 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie – 4 głosy „za”. 

Sprawą zajmie się GN-NA. 

 

Ad 5 d) 

Wniosek Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gostyniu w sprawie 

rozwiązania umowy najmu lokali użytkowych w budynku przy ul. Wrocławskiej 8 oraz obciążenie 

kosztami najmu do dnia 15 listopada br. przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: ABG-

GN.2501.28.2016) 

 

Opinia Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami: 

„Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami przedkłada w załączeniu pismo 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu informujące o przeniesieniu 

z dniem 15 listopada 2016 r. siedziby Stacji do nowych pomieszczeń. Dnia 22 czerwca br. 

Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Gostyniu otrzymała wypowiedzenie umowy 

najmu pomieszczeń znajdujących się w budynku Przychodni w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 8 

ze skutkiem na koniec roku 2016. W związku z tym wypowiedzeniem PSS-E znalazła 

i zaadaptowała inne pomieszczenia na prowadzenie swojej działalności. Nowy obiekt użytkowany 

będzie od dnia 15 listopada br. Ze względu na poniesione koszty modernizacyjne w nowym 

obiekcie PSS-E prosi o obciążenie kosztami najmu w Przychodni przy ul. Wrocławskiej 8 do dnia 

15 listopada br. Wydział tut. opiniuje przedmiotowy wniosek pozytywnie. W związku 

z wcześniejszym opuszczeniem lokali przez Wnioskodawcę, Starostwo tut. będzie mogło 

rozpocząć remonty zajmowanych przez Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną 

pomieszczeń.” 

 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie – 4 głosy „za”. 

Sprawą zajmie się GN-NA 
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Ad 5 e)  

Wnioski Sołtysa wsi Łęka Wielka w sprawie przycięcia gałęzi drzew wzdłuż drogi biegnącej za 

parkiem, założenia barierek po obu stronach stawu oraz postawienia znaku ograniczenia 

prędkości od posesji nr 31 przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak. (nr sprawy: 

KD.DR.0360.1.94.2016) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„W odpowiedzi na wniosek zgłoszony przez Sołtys wsi Lęka Wielka Panią Łucję Markowską 

Wydział Komunikacji i Dróg informuje, że: 

W sprawie przycięcia gałęzi drzew wzdłuż drogi biegnącej za parkiem – mamy podpisaną umowę 

na przeglądy okresowe drzew z firmą zewnętrzną, której realizacja przewidziana jest do 10 

listopada 2016 r. Jednym z warunków realizacji umowy jest wykonanie przeglądów drzew do 

wycinki i pielęgnacji. Jeżeli w zestawieniu znajdą się wnioskowane drzewa, prace zostaną 

wykonane w jak najszybszym czasie, by poprawić bezpieczeństwo na wyżej wymienionej drodze. 

W sprawie założenia barierek po obydwu stronach stawu - sprawa zostanie skierowana do 

Komisji bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych i gminnych w celu 

stwierdzenia zasadności wniosku. Jeżeli komisja wyda pozytywną opinię zwrócimy się do 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego o zabezpieczenie środków na wykonanie zadania. 

Założenia znaku ograniczenia szybkości od posesji nr 31 w m. Lęka Wielka – sprawa zostanie 

skierowana do Komisji bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych i gminnych 

w celu stwierdzenia zasadności wniosku.” 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że pani Iwona Jagło wystąpiła z pismem 

o przedłużenie terminu wykonania umowy do 20 listopada br. w związku z czym należy 

w odpowiedzi poinformować, że przeglądy drzew będą wykonywane do tego dnia.  

 

Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek zgodnie z opinią Wydziału. 

Sprawą zajmie się i odpowiedzi udzieli KD-DR. 

 

Ad 5 f) 

Wniosek Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w sprawie wyrażenia 

zgody na wypłatę odszkodowań za działki położone w Pudliszkach i Krobi przejęte na realizację 

inwestycji drogowej przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: GN-NA.683.14.2016) 

 

Opinia Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami: 

„Referat ds. gospodarki nieruchomościami w Wydziale Geodezji, Kartografii i Gospodarki 

Nieruchomościami informuje, że zgodnie z wcześniej przesłanymi stronom zawiadomieniami, 

w dniu 27 października br. zostały przeprowadzone rozprawy administracyjne w sprawach 

dotyczących ustalenia odszkodowań za działki położone w Pudliszkach i Krobi, przejęte z mocy 

prawa przez Powiat Gostyński w związku z wydaną przez Starostę Gostyńskiego decyzją 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie ścieżki pieszo - 

rowerowej od Pudliszek do Krobi wzdłuż drogi powiatowej nr 4803P - etap II. Rzeczoznawca 

majątkowy w operatach szacunkowych, będących podstawą do ustalenia odszkodowania określił 

wartość przejętych działek gruntu na kwotę 24,22 zł / m2. Do kwot tych doliczyć należy również 

wartość znajdujących się na gruncie zasiewów i nasadzeń. Zgodnie z ustawą o szczególnych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2015 r. 

poz. 2031 ze zm.) prawie wszystkie odszkodowania zostaną powiększone o 5%, ponieważ 

dotychczasowi właściciele wydali nieruchomości w ustawowo określonym terminie. W toku 

postępowania trzech dotychczasowych właścicieli zgłosiło, że podczas prowadzenia prac 
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budowlanych przy ścieżce pieszo - rowerowej zostały zniszczone ich działki sąsiednie. Wartość 

szkód, polegających na naruszeniu struktury gleby oraz ugnieceniu górnej warstwy gleby została 

przez rzeczoznawcę określona na łączną kwotę 1 090,00 zł (odpowiednio po: 350,00 zł, 370 zł i 

370 zł). Referat ds. gospodarki nieruchomościami proponuje, aby Zarząd zgodził się na wypłatę 

tych odszkodowań. Ponieważ odszkodowanie za szkody na sąsiedniej działce nie może być 

składnikiem odszkodowania za działkę przejętą na własność Powiatu Gostyńskiego, ustalanego 

w procedurze administracyjnej, powinny zostać spisane protokoły uzgodnień, na podstawie 

których nastąpi wypłata tego dodatkowego odszkodowania.  

Członek Zarządu Damian Walczak powiedział, że rolnicy dokonali zasiewów. W związku z tym, 

że inwestycja była wykonywana zanim rolnicy mogli zebrać plony, ponieśli oni straty. 

Uzgodniono, że rolnicy w odpowiedni sposób udokumentują swoje straty i zostanie to im 

zrekompensowane.  

 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie - 4 głosy „za” 

Sprawą zajmie się GN-NA 

 

Ad 5 g) 

Wniosek Domu Zakonnego pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Piaskach, Konwent 

Bonifratrów w sprawie wypłaty odszkodowania za wydzieloną pod drogę publiczną działkę gruntu 

położoną w obrębie Strzelce Wielkie przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: GN-

NA.683.30.2016) 

 

Opinia Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami: 

„Referat ds. gospodarki nieruchomościami w Wydziale Geodezji, Kartografii i Gospodarki 

Nieruchomościami informuje, że Powiat Gostyński zobowiązany jest do zapłaty Domowi 

Zakonnemu p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa - Konwent Bonifratrów odszkodowania za 

działkę nr 438/34 o powierzchni 0,2564 ha, położoną w obrębie Strzelce Wielkie, gmina Piaski. 

Działka ta w wyniku podziału nieruchomości stała się z mocy prawa własnością Powiatu 

Gostyńskiego. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego działka nr 438/34 

przeznaczona jest pod teren drogi publicznej - fragment pasa drogowego klasy Z - zbiorczej. 

Działka nr 438/34 położona jest wzdłuż drogi powiatowej 4093P. Kształt działki podłużny. Teren 

płaski, w części - skarpa. Konwent Bonifratrów zwracając się o wypłatę odszkodowania za 

przejęta przez Powiat Gostyński działkę załączył operat szacunkowy, w którym rzeczoznawca 

określił wartość nieruchomości na kwotę 63 510,00 zł (tj. 24,77 zł/m2). Operat ten został 

sporządzony w maju 2014 r., więc w rozumieniu przepisów ustawy o gospodarce 

nieruchomościami nie jest już aktualny. Ponadto zawierał błędy powodujące, że naszym 

zdaniem, nie mógł on stanowić podstawy do ustalenia odszkodowania. W dniu 31 sierpnia br. 

odbyło się spotkanie z przedstawicielami Konwentu Bonifratrów. Starosta Gostyński 

zaproponował wówczas kwotę odszkodowania w wysokości 25 640,00 zł (tj. 10,00 zł/m2), która 

miałaby zostać wypłacona w formie dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku, tj. przy 

organach w kościele na Marysinie w Piaskach. Po konsultacji z Prowincjałem, Konwent złożył 

wniosek o dofinansowanie prac na kwotę 40 000,00 zł. Starosta Gostyński zaproponował 

wówczas kwotę 30 000,00 zł. Odpowiadając na propozycję Starosty, przedstawiciel Konwentu 

poinformował, że Zakon nie zgadza się na kwotę 30 000,00 zł, ale „zgadzamy się na kwotę 

w wysokości 40.000,00 zł płatną w dwóch ratach – 20 000,00 zł płatne w tym roku, a drugie 

20 000,00 zł płatne w przyszłym”. Zdaniem referatu ds. gospodarki nieruchomościami, Zarząd 

powinien przyjąć propozycję Konwentu Bonifratrów. Z analizy cen z rynku nieruchomości 

przeznaczonych pod drogi z terenu powiatu gostyńskiego oraz powiatów sąsiednich, 
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sporządzonej na podstawie danych zawartych w operatach szacunkowych, które na zlecenie 

Starosty Gostyńskiego oraz Zarządu Powiatu zostały sporządzone w latach 2015 - 2016 wynika, 

że kwota 40 000,00 zł, tj. 15,60 zł/m2 jako odszkodowanie za działkę nr 438/34, położoną 

w Strzelcach Wielkich, nie jest wygórowana. Mieści się w przedziale cen uzyskiwanych za 

nieruchomości podobne. W protokole uzgodnień powinno się znaleźć oświadczenie 

przedstawicieli Konwentu Bonifratrów, że odszkodowanie wyczerpuje roszczenia wobec Powiatu 

związane z tą nieruchomością oraz uzgodnić należy termin płatności drugiej raty w 2017 r.” 

 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie - 4 głosy „za” 

Sprawą zajmie się GN-NA 

 

Ad 5 h) 

Wniosek pani Aleksandry Pelczar w sprawie zwolnienia z kosztów najmu za miesiąc listopad i 

grudzień 2016 r. w związku z zwolnieniem zajmowanego lokalu z dniem 31 października 2016 r. 

przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: GN.NA.2501.29.2016) 

 

Opinia Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami: 

„Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami przedkłada w załączeniu pismo 

Pani Aleksandry Pelczar, wynajmującej lokal użytkowy w budynku Przychodni w Gostyniu przy ul. 

Wrocławskiej 8. Pani Pelczar informuje w piśmie, że z dniem 31 października br. zwalnia 

wynajmowany lokal. Dnia 22 czerwca br. Indywidualna Praktyka Lekarska A. Pelczar otrzymała 

wypowiedzenie umowy najmu ze skutkiem na koniec roku 2016. W związku z tym 

wypowiedzeniem Pani Pelczar znalazła i zaadaptowała inne pomieszczenie na prowadzenie 

działalności leczniczej. Nowy obiekt jest już użytkowany. Ze względu na poniesione koszty 

modernizacyjne w nowym obiekcie Indywidualna Praktyka Lekarska nie chciałaby być obciążona 

kosztami najmu w Przychodni przy ul. Wrocławskiej w Gostyniu za m-c listopad i grudzień 2016 r. 

Wydział tut. opiniuje przedmiotowy wniosek pozytywnie. W związku z wcześniejszym 

opuszczeniem lokalu przez P. Pelczar, Starostwo tut. zaadaptowało pomieszczenie dla potrzeb 

Powiatowego Zespołu d. s. Orzekania o Niepełnosprawności.” 

 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie - 4 głosy „za” 

Sprawą zajmie się GN-NA 

 

Ad 5 i) 

Wniosek Zespołu Śpiewaczego „Tęcza” i Kapeli Ludowej „Malinczoki” działających przy 

Gminnym Ośrodku Kultury w Piaskach w sprawie wsparcia finansowego na zakup nowych 

strojów dla członków zespołu przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: 

BPR.0362.20.2016) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Zespół „Tęcza” powstał w 2002 roku i od tego czasu nieprzerwanie prezentuje swoje 

umiejętności podczas przeglądów, festiwali i spotkań muzycznych nie tylko na terenie gminy czy 

powiatu, ale także poza jego granicami. Bogaty repertuar pozwala na reprezentowanie regionu 

podczas uroczystości patriotycznych, religijnych, a także uświetnia spotkania kulturalne. 

Członkowie „Tęczy” byli wielokrotnie nagradzani i wyróżniani za ciekawe i profesjonalne 

wykonanie utworów. Kapela „Malinczoki” działa od 2009 roku i w repertuarze swoim ma 

przyśpiewki oraz pieśni ludowe. Często są to trochę zapomniane utwory, które dzięki nowemu 

wykonaniu zyskują na wartości oraz pozostają żywe w pamięci społeczności. Biuro Promocji 
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i Rozwoju Powiatu Gostyńskiego proponuje przeznaczyć 1500 zł brutto na zakup nowych strojów 

dla członków zespołów. Sugeruje równocześnie, aby Zespół w przyszłym roku wystąpił 

w konkursie Grantowym „Działaj Lokalnie” na realizację projektów służących rozwojowi środowisk 

lokalnych.” 

 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią Biura- 4 głosy „za”. 

Odpowiedzi udzieli BPR 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu 

Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  

 

Uchwała Nr 76/471/16 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady 

Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie przyznania nagród finansowych dyrektorom i kierownikom 

powiatowych jednostek pomocy społecznej z okazji Dnia Pracownika Socjalnego przestawił 

Starosta Robert Marcinkowski.  

 

Opinia PCPR: 

„Dzień Pracownika Socjalnego został ustanowiony przez Sejm RP jako wyraz uznania dla kadr 

pomocy społecznej, które na co dzień pracują z ludźmi najciężej doświadczanymi przez los. 

Przypada on 21 listopada. Zgodnie z wieloletnią tradycją władze powiatu gostyńskiego 

wyróżniają w tym dniu osoby kierowników placówek pomocy społecznej, które mają znaczący 

wkład w prawidłowe funkcjonowanie i rozwój powiatowego systemu pomocy społecznej. W 2016 

roku proponuje się przyznanie nagród następującym osobom, dla których Zarząd Powiatu 

Gostyńskiego jest pracodawcą: Karolinie Dolacie - dyrektorowi Domów Dziecka w Gostyniu 

i w Bodzewie oraz Centrum Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Bodzewie, Grażynie 

Wirze - dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie, Swietłanie Figiel - kierownikowi 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie, Paulinie Maćkowiak - kierownikowi 

Młodzieżowej Świetlicy Środowiskowej w Pogorzeli, Agnieszce Jackowiak - dyrektorowi Domu 

Pomocy Społecznej w Chumiętkach, Ryszardowi Janaszakowi - dyrektorowi Domu Pomocy 

Społecznej w Chwałkowie, Renacie Wojdzie - dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Rogowie 

oraz Mirosławowi Sobkowiakowi - dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu. Powyższe osoby, oprócz codziennej, wymagającej ogromnego zaangażowania 

pracy i odpowiedzialności za los swoich podopiecznych i prawidłowe funkcjonowanie 

powierzonych sobie powiatowych jednostek organizacyjnych, wyróżniają się znacznie 

przekraczającym obowiązki zawodowe i nierzadko czas pracy, zaangażowaniem w niesieniu 

pomocy podopiecznym powiatowego systemu pomocy społecznej oraz wspieraniem i współpracą 

z jednostkami pomocy społecznej gmin powiatu oraz współpracą z jednostkami resortów: policji, 

oświaty, służby zdrowia, służb zatrudnienia i wymiaru sprawiedliwości. W wyniku osobistego 

zaangażowania ww. kierowników system pomocy społecznej w powiecie gostyńskim jest wysoko 

oceniany i często wskazywany jako przykład dobrych praktyk wartych upowszechniania 

i naśladowania.” 

 

Sekretarz Leszek Maliński zwrócił uwagę na zapis § 1 pkt 1 i zwrócił się o jego korektę. 

Wyjaśnił, że pani Karolina Dolata jest dyrektorem Centrum Placówek Opiekuńczo – 
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Wychowawczych w Bodzewie, natomiast w Domu Dziecka w Gostyniu i w Bodzewie jest pełniącą 

obowiązki dyrektora. W związku z powyższym zaproponował, aby wykreślić wyrazy „Domów 

Dziecka w Gostyniu i Bodzewie”.  

 

Zarząd postanowił przyznać nagrody finansowe w wysokości 2 500 zł brutto dyrektorom 

i kierownikom powiatowych jednostek pomocy społecznej: 

1) pani Karolinie Dolacie – dyrektorowi Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych 

w Bodzewie, 

2) pani Grażynie Wirze – dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie, 

3) pani Swietłanie Figiel – kierownikowi Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie, 

4) pani Paulinie Maćkowiak – kierownikowi Młodzieżowej Świetlicy Środowiskowej w Pogorzeli, 

5) pani Agnieszce Jackowiak – dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach, 

6) panu Ryszardowi Janaszakowi – dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie, 

7) pani Renacie Wojdzie – dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Rogowie, 

8) panu Mirosławowi Sobkowiakowi – dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu. 

 

Uchwała Nr 76/472/16 w sprawie przyznania nagród finansowych dyrektorom 

i kierownikom powiatowych jednostek pomocy społecznej z okazji Dnia Pracownika 

Socjalnego została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania 

rezerw przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

Zmiany w planie dochodów dotyczą: 

 zwiększenia o kwotę 15 000 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej z Gminy Pępowo na 

dofinansowanie budowy ścieżki pieszo-rowerowej w Czeluścinie, 

 zwiększenia o kwotę 284,52 zł z tytułu otrzymania dotacji celowej od Wojewody Wlkp. na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub ćwiczeniowe.  

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o 15 284,52 zł. Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

 zwiększenia o kwotę 15 000 zł na budowę ścieżki pieszo-rowerowej w Czeluścinie, 

 zwiększenia o kwotę 10 584,52 zł w ZSS w Brzeziu na bieżące wydatki, 

 zwiększenia o kwotę 20 000 zł w DPS w Chwałkowie na bieżące wydatki, 

 zwiększenia o kwotę 12 000 zł w DPS w Rogowie na bieżące wydatki, 

 zwiększenia o kwotę 37 607 w PPP w Gostyniu na bieżące wydatki, 

 zwiększenia o kwotę 10 000 zł na zakup kostki brukowej na utwardzenie terenu przy stawie 

w Siemowie, 

 zwiększenia o kwotę 12 000 zł na dofinasowanie działalności WTZ w Piaskach, 

 zmniejszenia rezerwy ogólnej o kwotę 22 000 zł, 

 zmniejszenia rezerwy celowej na pomoc społeczną o kwotę 32 000 zł, 

 zmniejszenia rezerwy celowej na zadania oświatowe o kwotę  47 907 zł, 

 przesunięć pomiędzy paragrafami w ZSZ w Gostyniu, COPOW w Bodzewie, DD w Bodzewie, 

DD w Gostyniu, DPS w Rogowie, ŚDS w Chwałkowie, Starostwie Powiatowym w Gostyniu. 

Ogółem kwota wydatków zwiększa się o 15 284,52 zł. 

 

Uchwała Nr 76/473/16 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 

rozdysponowania rezerw została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
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Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksów dotyczących dofinansowania działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: 

PCPR 760.24.2016.IT) 

 

Opinia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu: 

„Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu załącza projekt uchwały w sprawie zawarcia 

Aneksu Nr 9 do umowy zawartej w dniu 28 marca 2013 r. o dofinansowanie działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz Aneksu nr 2/16 do Umowy Nr 4/16 z dnia 18 stycznia 2016 r. 

o dofinansowania działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach ze środków Powiatu 

Gostyńskiego. Powiat Gostyński przekazał dodatkowo ze środków pochodzących z innych źródeł 

publicznych, przyznanych przez samorządy gmin Gostyń, Piaski oraz Borek Wlkp. kwotę 

27.000 zł. na bieżące funkcjonowanie WTZ w Piaskach. W związku z podjętymi przez samorządy 

gmin uchwałami o udzieleniu pomocy finansowej dla powiatu gostyńskiego na prowadzenie WTZ, 

Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych Kreatywni proponuje dokonać podziału 

przyznanych środków na poszczególne rodzaje kosztów: materiały, energia, usługi materialne 

i niematerialne w wysokości 5 000 zł oraz 22 000 zł na wyposażenie warsztatu. Ponadto 

Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych Kreatywni, wystąpiło z wnioskiem 

o przeniesienie środków między zadaniami w planie wydatków na działalność WTZ w Piaskach 

w roku 2016. W związku z powyższym zgodnie z zawartą umową w dniu 28 marca 2013 r. 

o dofinansowanie działalności WTZ w Piaskach ze środków PFRON, wysokość środków 

finansowych na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach w roku 2016, 

z uwzględnieniem podziału na poszczególne rodzaje kosztów, zostaje określona w formie aneksu 

nr 9 do ww. umowy. W związku ze zmianą wysokości dotacji przekazanej przez Powiat Gostyński 

na dofinansowanie działalności bieżącej Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piaskach w Umowie Nr 

4/16 z dnia 18 stycznia 2016 r. wprowadza się następujące zmiany, o których mowa w aneksie nr 

2/16. Wobec powyższego Powiat Gostyński zobowiązuje się do przekazania w terminie do dnia 

30 listopada 2016 r. na konto bankowe Stowarzyszenia kwoty 27 000 zł tytułem dopłaty 

wynikającej ze zwiększenia dotacji przekazanej przez Powiat Gostyński na dofinansowanie 

działalności bieżącej Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piaskach.” 

 

Uchwała Nr 76/474/16 w sprawie zawarcia aneksów dotyczących dofinansowania 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach została podjęta w wyniku 

głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SPZOZ w Gostyniu 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

Zarząd postanowił udzielić poręczenia Transzy Nr 69 pożyczki zaciąganej przez SPZOZ 

w Gostyniu na pokrycie zobowiązań z tytułu zakupów leków wobec PGF URTICA Spółka z o.o. 

z Wrocławia w kwocie 43 794,86 zł wraz z odsetkami i prowizją w wysokości 734,62 zł – 

poręczenie terminowe do 24.12.2016 r.  

 

Uchwała Nr 76/475/16 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SPZOZ 

w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
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Ad 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2017-2025 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 

 

Uchwała Nr 76/476/16 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2017-2025 została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  

 

Ad 6 g)  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu na 2017 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

Poinformowała, że planowane dochody wynoszą 73 349 367,00 zł, dochody bieżące stanowią 

kwotę 71 655 685,00 zł i majątkowe 1 693 682,00 zł. Planowane wydatki wynoszą 

71 249 367,00 zł. Wydatki bieżące wynoszą 63 078 804,18 zł a majątkowe 8 170 562,82 zł. 

Nadwyżka wynosi 2 100 000 zł.  

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił planowane inwestycje na 2017 rok. Powiedział, że 

wskaźniki się poprawiają. Są również oszczędności na poziomie 240 000 zł związane 

z włączeniem Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w struktury 

Starostwa. Stwierdził, że tak dobry rok, jaki powiat ma obecnie, prawdopodobnie będzie 

najlepszym w tej kadencji. Biorąc pod uwagę wydatki inwestycyjne, które sięgają prawie 20 mln 

zł, jest to rok rekordowy. Dobrym rokiem był rok 2010, ale zaciągnięto wtedy prawie 12 mln 

kredytów. Jeżeli nic się nie zmieni, przyszły rok będzie piątym rokiem z rzędu, kiedy 

kontynuowana jest tendencja spadkowa zadłużenia powiatu. Kwota 2 100 000 zł będąca na 

plusie może zostać skonsumowana w przypadku pozyskania środków zewnętrznych. Powiedział, 

że przyszłoroczny budżet jest bezpieczny i stabilny dla powiatu, a jednocześnie nastwiony na 

inwestycje i realizację projektów z udziałem środków zewnętrznych.  

Członek Zarządu Damian Walczak powiedział, że chce odnieść się do przedstawionego 

projektu uchwały budżetowej Powiatu Gostyńskiego na rok 2017. Pod względem wskaźników 

finansowych, nadwyżki operacyjnej, czyli różnicy między dochodami i wydatkami bieżącymi, która 

w sposób najwłaściwszy odzwierciedla sytuację finansową powiatu, pod względem środków na 

inwestycje, które są pochodną tej nadwyżki, czy polityki spłaty zadłużenia uważa, że ten 

dokument jest dobry i pozytywnie należy ocenić pracę osób, które bezpośrednio brały udział przy 

jego konstruowaniu. Powiedział, że pod względem wspomnianej nadwyżki operacyjnej jest 

znacznie lepszy niż się spodziewał. Dodał, że nie może w pełni poprzeć projektu budżetu ze 

względu na pewną niekonsekwencję, którą w nim dostrzegł. Powiedział, że mówi o pewnych 

wzajemnych zobowiązaniach samorządów gminnych i samorządu powiatowego przy udzielaniu 

pomocy finansowej. Powiat Gostyński na ostatnich sesjach udzielił pomocy gminie Borek na 

kwotę 600 000,00 zł, gminie Krobia na kwotę 240 000,00 zł, gminie Pępowo na kwotę 

206 000,00 zł i gminie Poniec w kwocie 300 000,00 zł w związku ze staraniem się tych gmin 

o dotację z programu rządowego. Rozpowszechniana przez Zarząd i jego zdaniem bardzo 

sprawiedliwa zasada mówi, że samorządy gminne powinny wesprzeć powiat w realizacji ich 

zadań w ekwiwalentnych kwotach i tak się stało w przypadku dwóch pierwszych gmin (Borek 

i Krobia) – środki te są wpisane w dochodach, bo gminy te podjęły stosowne uchwały. Brakuje 

jednak  tutaj środków Pępowa i Ponieca, czyli łącznie kwoty 506 000,00 zł, co nie jest dla niego 

zrozumiałe. Uważa, że sensowność tej zasady polega przede wszystkim na tym, że powinna ona 

dotyczyć wszystkich. Ponadto wynik budżetu powiatowego na rok 2017 byłby jeszcze 

korzystniejszy. Brak tej konsekwencji nie pozwala mu na bezkrytyczne poparcie tego dokumentu, 
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nie byłby uczciwy wobec samorządu gminy Krobia, wobec radnych miejskich z Krobi, ale przede 

wszystkim wobec samego siebie. Jeśli to niedopatrzenie, to wierzy, że zostanie ono 

w najbliższych tygodniach naprawione. Wówczas nie będzie miał wątpliwości przy głosowaniu 

nad uchwałą budżetową na rok 2017. Cieszy się, że gminy Poniec i Pogorzela udzieliły wsparcia 

w wysokości 50% wkładu własnego przy inwestycjach, przy których powiat stara się o środki 

zewnętrzne (droga w Dzięczynie i droga Pogorzela – Kromolice). Członek Zarządu zwrócił uwagę 

na jeszcze jedną kwestię. Uważa, że dobrze byłoby przy planowaniu poszczególnych inwestycji 

drogowych, aby już na tym etapie, przy sporządzaniu projektu budżetu, były podjęte uchwały 

pozostałych rad gmin w sprawie partycypacji w 50% na inwestycje drogowe w związku 

z planowanymi przedsięwzięciami, stosując się do zasad, na których chcemy się opierać. Wie 

jednak z własnego doświadczenia, że poszczególne gminy kwoty te mogą niekiedy 

wygospodarować  dopiero z tzw. „wolnych środków” na początku roku budżetowego. Powiedział, 

że ma pełne zaufanie do Starosty, że zadania te będą realizowane tylko w przypadku, gdy 

partycypacja finansowa poszczególnych gmin rzeczywiście będzie miała miejsce (dodał, że mówi 

tu np. o zadaniach dotyczących dróg powiatowych na terenie gminy Pępowo, Borek – droga do 

Strumian czy w Piaskach). Inaczej ta - jego zdaniem - sprawiedliwa, bo równa wobec wszystkich, 

zasada się nie sprawdzi. 

Starosta Robert Marcinkowski zadeklarował, że jeśli gminy Poniec i Pępowo nie udzielą 

pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiego, powiat wycofa swoją pomoc finansową dla tych 

gmin. Podobnie będzie, jeśli pozostałe gminy nie uzupełnią deklarowanego poziomu wkładu 

własnego. Starosta powiedział, że nie sądzi jednak, aby taka sytuacja miała miejsce, ponieważ 

ufa włodarzom Borku Wlkp., Ponieca, Pępowa i Piasków w zakresie wspólnych ustaleń z rozmów 

poprzedzających prace nad budżetem. Wyraził zdanie, że popiera pogląd pana Damiana 

Walczaka. Zasady powinny być sprawiedliwe, czytelne i obowiązywać wszystkich. Dodał, że 

przeprowadzi raz jeszcze rozmowy z poszczególnymi wójtami i burmistrzami.  

Członek Zarządu Damian Walczak zaproponował, aby zobowiązać gminy do podjęcia tych 

uchwał do 15 grudnia br. tj. do dnia planowanej sesji budżetowej powiatu. 

Członek Zarządu Zenon Norman zapytał, czy w projekcie budżecie zostały ujęte środki na 

opracowanie dokumentacji na budowę ścieżki pieszo-rowerowej Bodzewo Pierwsze –Bodzewko 

Drugie, o czym Zarząd podjął decyzję na posiedzeniu 17 października br.  

 

Zarząd postanowił, że inwestycje drogowe na terenie gmin borek Wlkp., Piaski, Pępowo 

i Poniec będą realizowane w przypadku dofinansowania ich realizacji w 50% przez daną 

gminę.  

O decyzji Zarządu gminy zostaną poinformowane pisemnie przez Skarbnik Powiatu.  

 

Zarząd Powiatu postanowił ująć zadanie opracowania dokumentacji na budowę ścieżki 

pieszo-rowerowej Bodzewo Pierwsze –Bodzewko Drugie w projekcie budżetu na 2017 rok.  

Zmiany w projekcie dokona Skarbnik Powiatu.  

 

Ponadto Zarząd postanowił niezwłocznie wystąpić do gmin Poniec i Pępowo z pismami 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi gostyńskiemu w takiej samej kwocie, 

w jakiej powiat udzielił pomocy finansowej gminom. Rady Gmin winny podjąć takie 

uchwały najpóźniej do końca grudnia 2016 r.  

Pisma przygotuje Skarbnik Powiatu. 
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Uchwała Nr 76/476/16 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2017 rok została podjęta w wyniku głosowania: 

3 głosy „za” przy 1 głosie wstrzymującym się pana Damiana Walczaka. 

 

Ad 6 h) 

Projekt uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu lokalu mieszkalnego 

przeznaczonego do wynajęcia przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: 

GN.NA.2501.20.2016) 

 

Projekt uchwały dotyczy lokalu mieszkalnego przeznaczonego do wynajęcia, położonego 

w Bruczkowie, gmina Borek Wlkp. Lokal znajduje się w trwałym zarządzie DPS Zimnowoda. 

Lokal o łącznej powierzchni 39,80 m2 położony jest na I piętrze, składa się z kuchni i dwóch pokoi 

oraz łazienki. Wysokość czynszu najmu to 8,55 zł/m2, płatny z góry do 10 dnia każdego miesiąca 

 

Dnia 13 października br. wystosowane zostały pisma do wszystkich jednostek powiatu, 

informujące o możliwości składaniu wniosków o najem przedmiotowego lokalu. Do 4 listopada br. 

do tut. Starostwa nie wpłynął żaden wniosek. Na posiedzeniu 6 października 2016 r. Zarząd 

Powiatu Gostyńskiego poinformował, że w przypadku braku chętnych na najem wśród 

pracowników jednostek powiatu, Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami 

wystosuje ogłoszenie o wolnym lokalu do prasy lokalnej. 

 

Uchwala Nr 76/478/16 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu lokalu 

mieszkalnego przeznaczonego do wynajęcia została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy 

„za”. 

 

Ad 7) 

Zarząd zapoznał się z kandydaturami osób wskazanych przez dyrektorów placówek do 

otrzymania wyróżnień z okazji Dnia Pracownika Socjalnego. (nr sprawy: WO-ZA.0020.25.2016) 

Wyróżnienia otrzymają pracownicy:  

 Dom Pomocy Społecznej w Chwałkowie: Magdalena Tomczak, Anna Mendyka, Elżbieta 

Tomczak, Agnieszka Sarbinowska, Agnieszka Gorzkiewicz, Janusz Zaremba, Zdzisław Łapawa. 

 Środowiskowy Dom Samopomocy w Chwałkowie: Agnieszka Szymkowiak, Barbara Dudka. 

 Dom Pomocy Społecznej w Chumiętkach: Dorota Rutkowiak, Halina Bugzel, Lilia Wojaczyk, 

Kryspina Krzyżostaniak, Renata Klauzińska, Alina Kaźmierczak, Joanna Skrzęta, Aleksandra 

Nowacka. 

 Dom Pomocy Społecznej w Rogowie: Krystyna Kajoch, Ryszard Styzinski, Dawid Kaczmarek, 

Tadeusz Jankowiak, Hanna Wencel, Iwona Szczęsna, Marzena Sokołowska Jankowska. 

 Dom Pomocy Społecznej w Zimnowodzie: Barbara Urbaniak, Małgorzata Gruchociak, Romana 

Andrzej czak, Adrianna Kobierska. 

 Centrum Placówek Opiekuńczych w Bodzewie: Witold Woźniak, Małgorzata Lisiecka, 

Dominika Budzyńska, Aneta Hojna, Kinga Sobczak, Witold Hojny. 

 Młodzieżowa Świetlica Środowiskowa w Pogorzeli: Małgorzata Sołtysik. 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu: Alicja Data, Natalia Hajnsz, Dominika 

Karlińska. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” zaopiniowała przedstawione kandydatury 

pozytywnie.  
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Ad 8 a) 

Zarząd zapoznał się z powiatowym programem pomocowym „Zima 2016/2017”, realizowanym 

w powiecie gostyńskim, przygotowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu. (nr sprawy: WO-ZA.0020.24.2016) 

 

Ad 8 b) 

Zarząd zapoznał się z protokołem oględzin obiektu budowlanego – przepustu drogowego 

w Siedmiorogowie Drugim. (nr sprawy: KD.DR.0360.1.87.2016) 

Zgodnie z protokołem istnieje konieczność remontu obiektu w trybie natychmiastowym.  

 

Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił przekazać środki na naprawę 

przepustu z rezerwy na zarządzanie kryzysowe.  

Skarbnik Powiatu dokona właściwych zmian w budżecie.  

Sprawą zajmie się KD-DR 

 

Ad 8 c) 

Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem o podjęciu przez Radę Gminy w Piaskach przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Strefy Aktywizacji 

Gospodarczej Grabonóg, gmina Piaski. (nr sprawy: AB.671.23.2016) 

Wydział Architektury i Budownictwa nie ma uwag dla ww. zadania.  

 

Ad 8 d) 

Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem o podjęciu przez Radę Gminy w Piaskach przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Smogorzewo II, gmina 

Piaski. (nr sprawy: AB.671.24.2016) 

Wydział Architektury i Budownictwa nie ma uwag dla ww. zadania.  

 

Ad 9) 

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 

Zarządu” głosu nie zabrano. 

 

Ad 10) 

Wolne głosy i wnioski. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że pani Iwony Jagło wystąpiła z pismem 

w sprawie przedłużenia terminu wykonania umowy dotyczącej oceny stanu fitosanitarnego drzew 

z 10 do 20 listopada 2016 r. Lustracja i ocena drzew w terenie została zakończona z dniem 

30 października br. Sporządzono tabelaryczne wykazy drzew wraz z ich opisami 

z przeznaczeniem do wycięcia i do pielęgnacji, w rozbiciu na poszczególne drogi, w podziale na 

gminy powiatu gostyńskiego. Wykonano i posortowano pod poszczególne drogi 4700 zdjęć. 

Sporządzono zestawienia dróg dla poszczególnych gmin i zestawienie zbiorcze dla powiatu. 

W pozostałym zakresie prac do wykonania jest przygotowanie wniosków o zezwolenie na 

wycięcie wyselekcjonowanych drzew. Bardzo duża ilość drzew przeznaczonych do wycięcia 

w liczbie 1226 sztuk nie pozwoli na terminowe wykonanie umowy, w związku z czym pani Jagło 

prosi o przedłużenie terminu z 10 listopada 2016 r. na 20 listopada 2016 r. Pozwoli to na 

dokładne przygotowanie wniosków w podziale na drzewa - topole nie będące gatunkami 

rodzimymi, które nie podlegają opiniowaniu przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Poznaniu oraz wszystkie pozostałe drzewa, które będą opiniowane przez Wójtów, Burmistrzów 

a następnie opiniowane przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu. 
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Z uwagi na koniec proponowanego terminu zakończenia umowy w niedzielę postanowiono o jej 

przedłużeniu do dnia 21 listopada. 

Ponadto Starosta poinformował, że trwają rozmowy z właścicielami zespołu pałacowo-parkowego 

w Chwałkowie. Spadkobiercy nie wyrazili do tej pory zgody na rezygnacje z roszczeń.  

Wicestarosta Czesław Kołak zgłosił sprostowanie do pisma z dnia 14 października br. 

dotyczące poniesionych kosztów związanych z opracowaniem dokumentacji technicznej 

dotyczącej przebudowy drogi Krobia-Poniec. W piśmie oraz w protokole z dnia 17 października 

2016 r. podano kwotę 41 418,40 zł, a winno być 41 918,40 zł. Powyższa kwota zostanie ujęta 

w ugodzie.  

 

Ad 9) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 76 posiedzenie Za-

rządu Powiatu. 

 

   Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


